
Cosenza, 15/10/2021                                                                             378/P.M.-2021 

 
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 
 
Premesso  che la soc ietà Open F ie lds Product ions ,  con sede  a Rende(CS) in v ia G. Verdi 
n.33/A, in qual i tà d i  produzione esecut iva , real izzerà i l  docu- f i lm del la regista Giu l ia  
Zanf ino dal t i tolo “Chi  ha Ucc iso Giovanni Losardo?” , progetto prodotto dal l ’Assoc iazione 
Cul tura le “ConimieiOcchi” ,  sostenuto dal la Fondazione Calabr ia F i lm Fest iva l e patroc inato 
dal la Commissione Nazionale Ant imaf ia del  Senato;  
 
Valutata la r ich iesta  del la produzione in merito al la  real izzazione d i a lcune r iprese del  
documentar io su d iverse local i tà  c it tadine nei  g iorn i 22 e 23 ot tobre p.v. ,  acquis i ta con 
prot.76436 del 06/10/2021;     
 
Considerato  l ’or ientamento del l ’Amminist razione Comunale ha sostenere ed incentivare  
produzioni c inematograf iche  sul  terr i tor io comunale ;  
 
Ravvisato,  per tanto,  adot tare specif ic i  provvedimenti d i t raf f ico a l lo scopo d i l im itare i  
d isagi  del la c ircolazione stradale  e tute lare g l i  addet t i  ai  lavor i  del le suddet te at t iv i tà ;  
 
Visto  g l i  ar t .  5 , 6, 7 e 159 del Decreto Legis lat ivo 30 apr i le 1992 n. 285 "Nuovo Codice  
del la Strada" e successive modif icazioni e re lat ivo Regolamento d i attuazione DPR n. 495 
del  16 d icembre 1992;  

 
O R D I N A 

 
per  le  mot ivazioni  espresse in narrat iva, v iene ist i tu i to :   
 

GIORNO 22 OTTOBRE 2021, DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 11:00  
  SU VIA GALLUPPI , lato sx  dal c iv ico n.11 a l c iv ico n.15 , eccet to veicol i  autor izzat i :  

  IL DIVIETO di  SOSTA con RIMOZIONE 
 
GIORNO 23 OTTOBRE 2021, DALLE ORE 14:00 ALLE ORE 20:00  

  SU PIAZZA G.AMENDOLA,  da v ia F.Mi le l l i  a v ia F.Pr inc ipe, eccet to veicol i  
autor izzat i :  

  IL DIVIETO di  TRANSITO; 

  IL DIVIETO di  SOSTA con RIMOZIONE, ambo i lat i .  
 
GIORNO 23 OTTOBRE 2021, DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 17:00  

  SU PIAZZA F. E L.GULLO, t ratto in corr ispondenza del l ’ Ingresso del Tr ibunale così  
come indicato e del im i tato dal la segnalet ica in loco , eccet to veicol i  autor izzat i :  

  IL DIVIETO di  SOSTA con RIMOZIONE. 
 
GIORNO 23 OTTOBRE 2021, DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 22:00  

  SU VIA N.PARISIO, lato dx dal c iv ico n.12  a Piazza S.Teresa, eccetto veicol i  
autor izzat i :  

  IL DIVIETO di  SOSTA con RIMOZIONE. 
 

L’appos izione del la re lat iva segnalet ica stradale è af f idata al l ’Uf f ic io Segnalet ica del l ’ente ,  
che r imane esc lus iva responsabi le del la cor ret ta messa in opera e d el mantenimento del la  
stessa, secondo le norme di settore avendo cura di r imuover la qualora e per quals ias i  
motivo vengano meno i  presuppost i  a l la  base del l ’emanazione del presente provvedimento;  
 
L’ef f icac ia del la presente ord inanza è condizionata al possesso, da parte degl i  
organizzator i ,   di  tu tte le autor izzazioni  previste dal le norme di  set tore e a l l ’espletamento 
di ogni adempimento previsto dal le  norme vigent i ;  
 



Nel corso del le  suddette r ipr ese e per quanto non d isc ip l inato dal la presente, g l i  agent i  d i 
pol izia s tradale in servizio adotteranno per motiv i  cont ingent i  le appropr iate misure di  
regolazione del traf f ico ed ogni a ltro opportuno provvedimento che la s ituazione dovesse 
r ichiedere at t i  a salvaguardare l ’ incolumità pubblica ed i l  regolare svolg imento del le at t iv i tà 
lavorat ive.  
 
I  t rasgressor i a l la presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previs te dal Codice del la  
Strada e dal  Regolamento d i Esecuzione;  
 
Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia in teresse, a i sens i  del combinato d isposto 
del l ’ar t .  3,  comma 4,  del la Legge n.  241 del 1990 e del la  Legge n. 1034 del 1971,  potrà 
r icorrere entro 60 g iorn i dal la data d i emanazione  davant i  a l Tr ibunale Amministrat ivo 
Regionale del la Ca labr ia, ovvero entro 120 g iorn i dal la  data d i  emanazione, con r icorso  
straordinar io a l Capo del lo Stato;  
 
 

                                   
  IL  RESP.  DEL PROCEDIMENTO          

                ( Is tr .  G. Morcaval lo)  

                                                                                                                         

             LA DIRIGENTE F.F. 

                                                                                    (Dott.ssa Roberta Iazzolino) 
 


